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Türkçe Eğitimine  Darbe: Hessen’de Türkoloji Kürsüsü İçin Mücadele Başladı 
 
Almanya Türkçe ve Çok Dilli Eğitim Birliği (BTMB) olarak, Hessen Eyaleti‘nde bulunan ve 
kapatılması planlanan Türkoloji Kürsüsü hakkındaki gelişmeleri büyük bir kaygıyla takip 
ediyoruz. 

Almanya’da Türkçe, Almancadan sonra en yaygın konuşulan dillerden biridir. Milyonlarca 
insanın aile, kültür, eğitim ve toplumsal yaşamının önemli bir parçası olan Türkçenin akademik 
ve kurumsal altyapısının zayıflatılması, yalnızca Türkiye kökenli toplum için değil, Almanya’nın 
çok dillilik ve eğitim politikaları açısından da ciddi bir gerileme anlamına gelmektedir. 
Türkoloji bölümleri ve öğretmen yetiştirme programları, Türkçe derslerinin nitelikli şekilde 
yürütülebilmesi için vazgeçilmezdir. Türkçe öğretmenleri ancak güçlü akademik kurumlar 
sayesinde yetiştirilebilir; bilimsel araştırmalar, öğretim materyalleri ve eğitim programları bu 
kurumlar aracılığıyla geliştirilebilir. 

Ne yazık ki bu alanda yıllardır süregelen bir gerileme yaşanmaktadır. Hamburg’da Türkçe 
Öğretmenliği Bölümü 2014 yılında kapatılmıştır. Şimdi de Hessen’de Türkoloji Kürsü’sünün 
kapatılması gündemdedir. Bu gelişme, Almanya’da Türkçe eğitiminin geleceğine yönelik 
endişeleri daha da artırmaktadır. 
Oysa eğitim bilimleri alanındaki araştırmalar, çocukların ana dillerini ve çok dillilik becerilerini 
geliştirmelerinin hem akademik başarılarını hem de toplumsal katılımlarını güçlendirdiğini 
ortaya koymaktadır. Türkçenin eğitim sistemindeki yerinin zayıflatılması, çok dilliliği 
destekleme hedefleriyle de çelişmektedir. 
 

BTMB olarak Hessen’deki Türkoloji Kürsü’sünün korunmasını, güçlendirilmesini ve 
sürdürülebilir şekilde desteklenmesini talep ediyoruz. Üniversiteleri, eğitim politikacılarını, 
sivil toplum kuruluşlarını, sendikaları, velileri ve tüm kamuoyunu bu konuda duyarlılık 
göstermeye çağırıyoruz. 
 

Türkçe derslerinin geleceği, nitelikli öğretmenlerin yetiştirilmesine bağlıdır. Öğretmen 
yetiştiren kurumların kapatılması, yalnızca bir bölümün kapanması değil, Almanya’daki Türkçe 
eğitiminin geleceğine vurulan ağır bir darbedir. 

 
Türkçe bir yük değil, bir zenginliktir. Türkoloji Kürsüleri kapatılmamalı, aksine 
güçlendirilmelidir. 
 
Bilge Yörenç 
Zülfü Gürbüz 
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